
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.09.2019 № 762 «Об утверждении 
программы мероприятий по росту 
налогового потенциала и оптимизации 
расходов городского бюджета на 2019-2024 
годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.09.2019 № 762 «Об утверждении программы мероприятий по росту 
налогового потенциала и оптимизации расходов городского бюджета на 2019- 
2024 годы» (с изменениями от 09.12.2020 № 1032, от 20.12.2021 № 943, от 
19.12.2022 № 1183) изменения согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Заместитель главы администрации 
города по экономике и финансам Л.Н. Тютюнникова



2

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
otZA/Z.2023 №

Изменения в постановление администрации города от 19.09.2019 № 762 «Об утверждении программы мероприятий по росту 
налогового потенциала и оптимизации расходов городского бюджета на 2019-2024 годы» (с изменениями от 09.12.2020 № 

1032, от 20.12.2021 № 943, от 19.12.2022 № 1183)

В программе мероприятий по росту налогового потенциала и оптимизации расходов городского бюджета на 2019-2024 годы 
позиции следующих строк изложить в редакции:

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11
I План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

1.6 Активизация работы по выявлению 
случаев сдачи в аренду жилья без 
заключения договоров аренды и 
уплаты налога на доходы физиче
ских лиц

Межрайонная ИФНС России № 9 по 
Алтайскому краю*;
Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации г. Яровое;

тыс. 
руб.

2019-
2024 
годы

80 85 90 62 81 105

1.13 Осуществление государственного и 
муниципального земельного 
контроля за выявлением 
используемых не по целевому 
назначению земельных участков

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации г.Яровое;
Отдел по строительству, архитектуре и охране 
окружающей среды администрации г.Яровое; 
Межмуниципальный Славгородский отдел 
Управления Росреестра по Алтайскому краю *

ТЫС. 
руб.

2019-
2024 
годы

10

1.16 Организация мероприятий по 
повышению инвестиционной 
привлекательности и увеличению

Отдел экономического развития администрации 
г. Яровое Алтайского края; тыс. 

руб.

2019-
2024 75 040 45 495 37 000 249 000 467 840 1 865 065

объемов инвестиционных вложении 
на территории городского округа

годы



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.26 Повышение доходов от 

муниципальных унитарных 
предприятий. Актуализация размера 
части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, 
подлежащей перечислению в 
местный бюджет

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации г. Яровое;
Отдел экономического развития администрации 
г. Яровое Алтайского края;
Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации г. Яровое;

ТЫС. 
руб-

2019-
2024 
годы

17 70 40

1.27 Повышение доходов от 
приватизации имущества

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации г. Яровое

тыс. 
руб-

2019-
2024 
годы

13 319 16 813 7 949 241 9 331

1.28 Увеличение неналоговых доходов за 
счет мобилизации штрафов 
административных комиссий, 
увеличение результативности их 
деятельности

Административная комиссия администрации г. 
Яровое;
Комиссия по делам несовершеннолетних 
администрации г. Яровое.

тыс. 
руб-

2019-
2024 
годы

18 20 21 22 9 15

1.29 Поступление неналоговых доходов 
по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций, а также за 
предоставления права на 
размещение нестационарных 
торговых объектов

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации г. Яровое;
Отдел по развитию предпринимательства и 
туризму администрации г.Яровое

ТЫС. 
руб.

2019-
2024 
годы

2 150 970 3 414 2 890 6 150 6 378

Итого по разделу 78 055 59 939 57 388 260 073 474 391 1 881 004
11. План мероприятий по оптимизации расходов

2.1.3 Повышение эффективности 
использования имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, для обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления города Яровое

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации г. Яровое,
органы местного самоуправления; 
муниципальные учреждения

тыс. 
руб-

2019
2024 
годы

100 100 10 10 530 594

2.2.8 Расширение внебюджетной Органы местного самоуправления города тыс. 2019
200 4 000 200 3 284 200деятельности муниципальных 

учреждений
Яровое Алтайского края, муниципальные 
учреждения руб.

2024
годы

Итого по разделу 800 100 4010 210 3 814 794
Всего 78 855 60 039 61398 260 283 478 205 1 881 798


